Viamão, 26 de março de 2025.

COMUNICADO Nº 012/2025
ASSUNTO: Atividades Extracurriculares 1° Bimestre (1° ao 3° ano EM)

Prezados Pais e/ou Responsáveis,

Viemos, por meio deste comunicado, informá-los que a partir do dia 31/03/25, ofereceremos aulas de superação
de conteúdos conforme horário na tabela abaixo, a fim de revisar e tirar dúvidas das disciplinas de Português
Matemática.

Fiquem atentos ao dia e horário destes encontros, pois a participação do estudante irá melhorar seu
desenvolvimento cognitivo. O estudante foi convocado a participar deste momento, levando em conta as
notas do 1°bimestre.

Atenciosamente,

Orientação Educacional

Dia Horário Atividade Turmas

Segunda- feira 14h50 – 15h40 Português
Professora Carla

3°MA e 3°MB

Terça-feira 15h45 – 16h35 Matemática
Professor Jonathas Hardy

1ºMA e 1ºMB

Terça -feira 16h35 – 17h25 Português
Professora Carla

1°MA e 1°MB

Terça - feira 15h45 – 16h35 Português
Professora Carla

2°MA e 2ºMB

Terça-feira 16h35 – 17h25 Matemática
Professor Jonathas Hardy

2ºMA e 2ºMB

Sexta-feira 14h00 – 14h50 Matemática
Professor Jonathas Hardy

3ºMA e 3ºMB